ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 05/2025 – ESCOLA INDÍGENA ALTO DA
CATINGUEIRA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da ESCOLA INDÍGENA ALTO DA CATINGUEIRA, INEP:  23239131, no
uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 05/2025, torna público
o  Resultado  Final  de  todos  os  CANDIDATOS  do  presente  Processo  Seletivo  e  de  sua
Homologação.

1.  Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome do  candidato  em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação da Carta de
Intenção com Proposta de Trabalho,  Nota Final Análise Curricular,  Nota Final da Seleção e a
Classificação Final da Seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação

da Carta de
Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentaç
ão da Carta
de Intenção

com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

005 SIMONE RODRIGUES DOS
SANTOS

EDUCAÇÃO
INFANTIL 40,0 37,5 77,5 1º

CLASSIFICADO/A

019 MARIA ELIZEUDA PEREIRA
DOS SANTOS

EDUCAÇÃO
INFANTIL 40,0 37,5 77,5 2º

CLASSIFICADO/A

003 FRANCISCA HELENA
AMBRÓSIO DE MELO

EDUCAÇÃO
INFANTIL 36,0 32,5 68,5 3º

CLASSIFICADO/A

002 KARINA DE HOLANDA
SOUSA

EDUCAÇÃO
INFANTIL 35,0 24 59,0 4º

CLASSIFICADO/A

Disciplina 2:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentaç
ão da Carta
de Intenção

com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

016 CLEOMAR  FIRMINO  DOS
SANTOS

ENSINO
FUND. ANOS

INICIAIS
40,0 37,5 77,5

1º
CLASSIFICADO/A

001 MARIA  MIKAELLY
FEITOSA DE SOUSA

ENSINO
FUND. ANOS

INICIAIS
40,0 37,5 77,5

2º
CLASSIFICADO/A

013 SENIRA  CAMELO  DOS
SANTOS SILVANO

ENSINO
FUND. ANOS

INICIAIS
39,0 32,5 71,5

3º
CLASSIFICADO/A

014 JAILTO  DOS  SANTOS  DA ENSINO
FUND. ANOS 37,0 32,5 69,5 4º D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

M
A

R
IA

 C
LE

O
N

IC
E

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

m
 1

6/
12

/2
02

5,
 à

s
11

:2
3

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

4F
E

-8
B

A
E

-1
A

4E
-5

27
9.

LUZ INICIAIS CLASSIFICADO/A

010
FRANCISCO  RODRIGO
PINTO  DE  OLIVEIRA
ROMEU

ENSINO
FUND. ANOS

INICIAIS
40,0 25,0 65,0

5º
CLASSIFICADO/A

006 EDUARDO  DA  LUZ
SANTOS

ENSINO
FUND. ANOS

INICIAIS
37,00 25,0 62,0

6º
CLASSIFICADO/A

021 EDILMA  PEREIRA  DOS
SANTOS

ENSINO
FUND. ANOS

INICIAIS
35,0 20,0 55,0 7º

CLASSIFICADO/A

Disciplina 3:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de Trabalho
+

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

009 MARIA ELIZA PEREIRA
DOS SANTOS LINGUAGEM 40,0 32,5 72,5 1º

CLASSIFICADO/A

Disciplina 4:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de Trabalho
+

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

015 CLEOMAR FIRMINO DOS
SANTOS

CIÊNCIAS
HUMANA 40,0 32,5 72,5 1º

CLASSIFICADO/A

011
FRANCISCO  RODRIGO
PINTO  DE  OLIVEIRA
ROMEU

CIÊNCIAS
HUMANA 40,0 10,0 50,0 2º

CLASSIFICADO/A

Disciplina 5:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de Trabalho
+

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

017 FERNANDA MARIA
PEREIRA DOS SANTOS

CIÊNCIAS DA
NATUREZA 40,0 12,5 52,5 1º

CLASSIFICADO/A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
M

A
R

IA
 C

LE
O

N
IC

E
 P

E
R

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 1
6/

12
/2

02
5,

 à
s

11
:2

3
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

4F
E

-8
B

A
E

-1
A

4E
-5

27
9.

Disciplina 6:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de Trabalho
+

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

008 MARIA ELIZA PEREIRA
DOS SANTOS MATEMÁTICA 40,0 32,5 72,5 1º

CLASSIFICADO/A

020 MARIA ELIZEUDA PEREIRA
DOS SANTOS MATEMÁTICA 40,0 32,5 72,5 2º

CLASSIFICADO/A

012 SENIRA  CAMELO  DOS
SANTOS SILVANO MATEMÁTICA 39,0 27,5 66,5 3º

CLASSIFICADO/A

Disciplina 7:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de Trabalho
+

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

004 SIMONE RODRIGUES DOS
SANTOS

EDUCAÇÃO
FÍSICA 40,0 32,5 72,5 1º

CLASSIFICADO/A

Disciplina 8:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta

de Intenção
com

Proposta de
Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresenta
ção da

Carta de
Intenção

com
Proposta

de Trabalho
+

Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

018 JOÃO VICTOR DOS
SANTOS ARAÚJO AEE 40,0 2,5 42,5 1º

CLASSIFICADO/A

007 LETÍCIA SOUSA DA SILVA AEE 39,0 2,5 41,5 2º
CLASSIFICADO/A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
M

A
R

IA
 C

LE
O

N
IC

E
 P

E
R

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 1
6/

12
/2

02
5,

 à
s

11
:2

3
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

4F
E

-8
B

A
E

-1
A

4E
-5

27
9.